平成２２年１０月１４日

報道各位
関係各位

天草エアライン「熊本－大阪（伊丹）」線の就航日、運航ダイヤ、運賃について

「熊本－大阪（伊丹）」線の就航については、９月１３日にお知らせしているところです

が、１０月８日に国土交通省に対し大阪国際空港（伊丹空港）への運航許可申請等を行い

ましたのでお知らせします。

引続き就航に必要な、基地開設等の手続きを進めて参ります。

申請中の内容は下記の通りです。

（１）就航予定日：平成２２年１２月１５日（水）

  ※予約開始日：平成２２年１０月１５日（金）

（２）運航ダイヤ（予定）

[新路線] 熊本－大阪線 １往復 ２便    (所要時間 ８５分～１０５分)

熊本－大阪 大阪－熊本

Ｆ８０１ １３：００→１４：２５ Ｆ８０２ １４：５０→１６：３５

（参考）

     天草－熊本線 １往復 ２便    (所要時間 ２０分)

天草－熊本 熊本－天草

Ｆ２０１ １２：１５→１２：３５ Ｆ２０２ １７：００→１７：２０

天草－福岡線 ３往復 ６便   (所要時間 ３５分)

天草－福岡 福岡－天草

Ｆ１０１ ７：５０→ ８：２５ Ｆ１０２ ８：５０→ ９：２５

Ｆ１０３ ９：５０→１０：２５ Ｆ１０４ １０：５０→１１：２５

Ｆ１０７ １７：４５→１８：２０ Ｆ１０８ １８：４５→１９：２０

（３）運賃表

運賃種別 運賃 予約変更 座席数制限 備考

普通運賃 19,000 円

○ 無   繁忙期運賃

（年末年始等）
21,000 円

小児運賃 9,500 円

○ 無   繁忙期運賃

（年末年始等）
11,000 円

障がい者割引 14,000 円 ○ 無

住民割引 － － － 設定なし

当日シニア＆ユース

空席割引
12,500 円 予約不可 無

空とく 28 － ×  － 繁忙期設定なし

空とく 7 12,500 円   ×  有 繁忙期設定なし

空とく 1 14,500 円   × 有  繁忙期設定なし

特別乗継割引 19,500 円 ○ 無

 繁忙期設定なし

天草－大阪（伊丹）間運賃

途中降機不可

＊年末年始繁忙期 平成 22 年 12 月 28 日～平成 23 年 1月 5日

                          お問い合わせ：天草エアライン

                               業務推進部

Tel：0969-57-6000